29.06,2020 г.

О реализации

между общим и профессио
обуrения на осIIове предпI
работодателями, в соответствиЕ с
стандарта среднего общего обрrзо

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

СимферопооuсоЬ"о района

класс)).

2.
проектов предпрофессиональЕого

<Медицинсtсий класс)) - М
(Федорченко Н.Б.),

J.
предпрофес."онаrr"оого обрЬ;;;r;
класс), кПсихолого-педагогичесгий

4.
образования <Медицин"п"И'Ы;;

,педагогический класс) и утвердитъ ее
5.

предпрофессионаJIьЕого образо"urr"
класс)), кПсихолого-педагогическай

6. МБОУДО (ШЮТь (К Т.Н.):

АДVIИНИСТР ЦИЯ СИVIФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
АВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

прикАз

г.Симферополь
}t! 352

Во исполнение приказа Миr
19.06,2020 М 932 оО реа-rr"за1""
организациях Республики Крьпл> в
ОбРаЗОВания в обшеобпаз.iоо.'.,
обучающихся умениt " lru"",поц
обl.rения, расширеЕия возмокнос

стерства образоваНия, науки и молодёжи Республики Крым от
|".*1о:Р"1"::::т:т:l"образованиявобщеобразовательЕьIхк обеспечеЕия условrй p*u"rr" ;o;;;JйЁIffi;:lul'J;

;н:ххlтт} j:уРл:ry::льского рчiiо,Ъ, р*;;;;;"'унаправленньж на реализацию личнос#й"r:";;;#;"Ё
:,1"

.:жт:::_.:1 rйщихся, обеспечения преемственЕости
;й;;,йж:;

Н*:|)_J:"лlттл*lуj.о", oaprн"pcTua с вузаN{и ииями ф едерально го го судар ств
"""о.о

ЪЪр;
"
;J.;;;";

Организовать с1
кМедицинский класс>>, кИнжеjтерн классD, <дграрный клJсс>, оп."*опо.;:r.о;;;;;Ж;-

Утвердить перечевь
i;::::::*еЛЬЕых оргаЕизаций, уrаствующих в реаJIизации

У кЩобровская школа-гимназия им. Я,М.Слонимского))

нтября 2020 года в общеобразовательных организациях

;uY*л,tч::::__ уедпрофессионального образования

кИнженерный класс> - МБОУ к
<<Аграрный класс)) - МБОУ кПеl

школа-гимнtвия J\Гs2) (Богданова Е.В.),
кПсихолого -педагогиче скиi "r::K уryла> (Янковская Т.С.),

Утвердить порядок ;#r?L:*д*т::* Iцкола :Vп i > 1Шепченко А.И.).

;J:ж,","ч::::ечых "r;;;;#"'i
^,ii

Jbn"u*

;ж:ж}#":J:ij::::::,_*й;;"""i;;;'iо"Jiu,"поfl;;НН
Создать рабочую

согласно (прилоrкение
1 ).Iy по коордиIIации проектов предпрофессиончшьного

l*:*:::'л: __:a"::", *Д.рuр""rй'ооч..u, кпсихолого-
Утвердить поло)Еение

в (приложение 2).

проектов
<Аграрнъй

о рабочей гlм;оd;;;# -# Ix,"i,#".оХ"":#^ffiЖ;
эс> (приложение 3).

6.1 организовать взаимодей
дополнительного образовапия
предщофессионulльного
кJIасс), <<Психолого-педагогически

6.2 разработать локttпьные

с организациями высшего, среднего профессионшIьного,
и иными организациями по реализации проектов

кМедицинский класс), (Инжонерный класс), кАграрный
класс>.

профессионЕtпьного, дополнительного образования и иными
реализации проектов предпрофессионttльного образования
ый класс>>, кАграрный класс>>, <<Психолого-педагогический

нормативные акты, регпап{ентирующие функционирование в
Симферопольском районе пр предпрофеgсионального образования кМедицинский класс>>,
кИнженерный класс>, кАграр:-rый , <<Психолого-педагогический класс)).

6.З проводить MclH г деятольности общеобразоватепьных организаций
Симферопольского района по
<<Медицинский класс>>, ((Инжен,
класс>.

проектов предпрофессионального образования
ый класс>о кАграрный класс>>, <<Психолого-педагогический

7, Руководителям У к.Щобровская школа-гимназия им. Я.М.Слонимского))
(Федорченко Н.Б.), МБОУ кая школа-гимнЕвия j\b2) (Богданова Е.В.), МБОУ
кПервомайскаJI школа> (Янкозс Т.С.), МБОУ кГвардейска"ll школа Nэl> (Шепченко А.И.):

7.I организовать деятеп по заключению договоров о сетевом взаимодействии с
организациями высшего, сре.]не
организациями, участвующиа(и
кМедицинский класс>>, <<И

класс) (в соответствии с дейст законодательством).
7.2 осуществлять ю деятельности с организациями высшего, среднего

профессионального, дополнитель го образования и иными орг{tнизациями, r{аствующими в
реализации проектов предпрсфесс онtlльного образования кМедицинский класс)), <Инженерный
класс), <Аграрный класс), <ГЬи -педагогический класс))

8. ответственность за и ие прика:}а возложить на заместителя директора МБОУ
ДО (ЦДЮТ> Лаврушкину Р.Ф.

настоящего прикЕва возпожить на директора МБОУ ЩО

Начальник управления образозани С.В.Щмитрова

Лаврушкина Р.Ф.

9. Контроль за
(ЦДЮТ) Т.Н.Кирияк.